
 

 

 

 

Fundacja „Dla Pokoleń” otrzymała wsparcie finansowe od Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego na realizację projektu z zakresu kultury. 

Zadanie: „Tak się tutaj żyło! – utracone dziedzictwo. Wystawa 

fotograficzno – dźwiękowa we wsi Dąbie” będzie realizowane 

od 15.06.2016 r. do  30.09.2016 r. 

Wystawę starych fotografii zaprezentowano podczas imprezy plenerowej 

w Parku Etnograficznym „Pod Kogutem” we wsi Dąbie, gmina Zawichost.  

Wystawa została wpisana w obchody Europejskich Dni Dziedzictwa 2016. 

 Stare fotografie  zostały starannie wybrane z rodzinnych archiwów 

mieszkańców wsi z ternu gminy Zawichost i zostały powiększone 

do następujących rozmiarów (rozmiary  25x35, 40x60 cm, 50x50 cm, 70x100, 

80x120).  

Zdjęcia przedstawiają życie mieszkańców wsi: Dąbie, Dziurów, Górki Dolne, 

Czyżów Szlachecki – zespoły śpiewacze, wiejskie kapele, zasłużone osoby 

dla życia społecznego wsi, drużynę Ochotniczej Straży Pożarnej, dawną szkołę 

w pałacu w Czyżowie Szlacheckim wraz z nauczycielami,  kuźnię i kowala, 

zdjęcia grupowe mieszkańców wsi, zdjęcia komunijne, zdjęcia przedstawiające 

dawną zabudowę drewniana, sceny z życia codziennego. W kolekcji znalazły się 



zdjęcia z lat 20-tych i 30-tych, z okresu II Wojny Światowej, jak również 

z lat 70-tych i 80-tych. Zdjęcia wydrukowane na papierze umieszczono 

w antyramach i ustawiono na sztalugach, zdjęcia na papierze samoprzylepnym 

zamontowano w starych oknach i drzwiach, zdjęcia wielkiego formatu 

na sztalugach wykonanych specjalnie ze starych desek. 

Pozostałe fotogramy zaprezentowano na ścianach starej kuźni i stodoły, 

drewnianych płotach, na  wiekowych maszynach rolniczych, aby zobrazować 

w jaki sposób działały i do czego służyły.   

Zdjęcia zostały szczegółowo opisane. Nagrane zostały wywiady z mieszkańcami 

wsi, którzy opisywali i komentowali przedstawione na zdjęciach sytuacje. 

Fragmenty nagrań zostały zaprezentowane podczas imprezy plenerowej 

w dniach 10 i 11 września 2016 r.  

Wystawa została obejrzana przez ok. 300 osób, w tym 70 dzieci i młodzieży.  

W kolejnych miesiącach wystawa zostanie umieszczona w pomieszczeniach 

wystawowych Fundacji „Dla Pokoleń” w Dąbiu 21, 27-630 Zawichost 

na terenie Parku Etnograficznego „Pod Kogutem” i udostępniana 

na życzenie zwiedzającym. 

 


